

"Seriedade e Compromisso com o Cidadão" – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR VALDOMIRO MONTEIRO CIRILO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 143/22, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Concede a Comenda do Mérito ao Advogado ao Senhor Lucas Santiago de Queiroz.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu, seu Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido a "Comenda do Mérito ao Advogado" ao Senhor Lucas Santiago de Queiroz.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO VEREADOR, ESTADO DE GOIÁS, aos 16 dias do mês de agosto de 2022.

Autoria: Ver. Valdomiro Monteiro Cirilo

Vereadores que subscrevem:

Ver. Ariosvaldo Gomes Ver. Edvaldo Ribeiro dos Santos

Ver. Ismael Francisco de Assis Ver. Múcio Santana Martins



"Seriedade e Compromisso com o Cidadão" – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR VALDOMIRO MONTEIRO CIRILO

CURRÍCULO

Identificação.

Nome: Lucas Santiago de Queiroz

Data de nascimento: 07/01/1982

Filiação: Lourivalino Braz de Queiroz e Maria Aparecida Santiago de Queiroz

Naturalidade: Goianésia Estado: GO

Estado Civil: Casado

Conjugue: Sara Neres Ferreira Queiroz

Filhos: Luara Neres Queiroz

Profissão: Advogado

Endereço: Rua 57 qd 24 lt 04 Residencial Colina Parque

Fone: (62) 9 85974811

Número do CPF: 895.957.341.87

Número do RG: 4394786 DGPC/GO

Escolaridade: Superior Completo, Curso de Direito

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Foi criado no Povoado de Cafelândia desde os 04 (quatro) anos, iniciou os estudos na Escola Comendador Jeremias Lunanderlli, filho de Agricultor e dona de casa, terminou seus estudos em nível Superior na Universidade Salgado de Oliveira em Goiânia, em dezembro de 2007, iniciou as atividades como Advogado em 2010, trabalhou com Advogados e em escritórios conceituados desta cidade, com ganho de experiência e apoio de colegas, prestou serviços como defensor dativo em vários processos. Em 1º de maio de 2017 recebeu a comenda José Eustáquio Pimenta, com o



"Seriedade e Compromisso com o Cidadão" - Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR VALDOMIRO MONTEIRO CIRILO

reconhecimento do meu trabalho em prol do desenvolvimento de Goianésia. Atualmente participa
de alguns segmentos sociais da cidade, tais como a loja Maçônica e Moto Clube, sempre advogou
em Goianésia.

Goianésia - GO, 16 de agosto de 2022.

Autoria: Ver. Valdomiro Monteiro Cirilo

Vereadores que subscrevem:

Ver. Ariosvaldo Gomes Ver. Edvaldo Ribeiro dos Santos

Ver. Ismael Francisco de Assis Ver. Múcio Santana Martins